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Znak sprawy: 1/DA/ZP/P/2019-3

Odpowiedzi na pytania i wnioski Wykonawcow 4

Zamawiajgcy informuje, ze w postepowaniu pod nazwg: ,,Przebudowa i rozbudowa
Lubuskiego Teatru w Zielonej Gérze”, nr referencyjny: 1/DA/ZP/P/2019-3 wptynety
od Wykonawcéw pytania i wnioski dotyczace przedmiotowego postepowania.

W tej sytuacji, Zamawiajacy cytujgc pytania i wnioski, w trybie art. 38 ust. 1 ustawy
z dnia 29 stycznia 2004 roku ,Prawo zamoéwieh publicznych” (tekst jednolity Dz. U.
z22018 . poz. 1986 z pézn. zm.) odpowiada:

Pytanie / wniosek nr 13

-Prosimy o wyjasnienie zapisu Specyfikaciji Istotnych Warunkéw Zaméwienia w pkt.
3.2- ,Szczegotowe wymagania realizacji zaméwienia" pkt 3.2.14 Zamawiajacy okreslit
cyt. :

,3.2.14. Na podstawie art. 36a ust. 2 pkt 2) ustawy Prawo zaméwien publicznych.
Zamawiajgcy zastrzega obowigzek osobistego wykonania przez Wykonawce robot
konstrukcyjnych na realizowanym budynku."

Roboty konstrukcyjne zgodnie z definicja, dotyczg wykonania najwazniejszych
elementéw konstrukcyjnych budynku tj.: fundamentéw, $cian nosnych, filaréw (stupdw,
kolumn), belkowania, belek i stropu lub sklepienia, wigzarow lub wiezby dachowe;.
Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca ma obowigzek wykonania powyzszych robot
sitami wtasnymi w szczegolnosci posadowienie obiektu poprzez wykonanie pali/
kolumn oraz wszystkich konstrukciji zelbetowych w tym ptyt monolitycznych dachu

W Naszej opinii, zastrzezenie osobistego wykonania robot konstrukcyjnych mocno
ogranicza grono potencjalnych wykonawcéw, ktorzy posiadajg wiedze, doswiadczenie
oraz potencjat do wykonania sitami wtasnymi lak szerokiego zakresu robot
budowlanych.”

Odpowiedz: punktowi 3.2.14 SIWZ nadje si¢ brzmienie: ,Na podstawie art. 36a
ust. 2 pkt 2) ustawy Prawo zamowien publicznych. Zamawiajacy zastrzega
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obowigzek osobistego wykonania przez Wykonawce robot konstrukeyjnych na
realizowanym budynku polegajacych na posadowieniu pali/kolumn oraz
konstrukcji zelbetowych w tym ptyt monolitycznych dachu.”

Pytanie / wniosek nr 14

_Obecnie w obrgbie placu Teatrainego prowadzone s3 prace z zakresu budowy sieci
doziemnych oraz zagospodarowania terenu. Prosimy o zataczenie do Dokumentaci
przetargowej projektu konstrukcji nawierzchni drég i placow, celem okreslenia przez
Wykonawcg ryzyka z tytutu uszkodzenia i czesciowego zniszczenia nawierzchni
w czasie prowadzenia niezbednego transportu technologicznego.

Czy Zamawiajgcy przewidziat, ze brak odpowiedniej nosnosci drég dojazdowych
i placow przylegtych, skutkowa¢ bedzie obnizeniem wiasciwosci uzytkowych
nawierzchni, do zniszczen wigcznie?.”

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze obecnie nie prowadzi zadnych prac
budowlanych. Prowadzone w poblizu teatru prace prowadzi inny inwestor
i Zamawiajacy nie dysponuje projektami tych prac.

Pytanie / wniosek nr 15

JProsimy o zatgczenie do Dokumentacji przetargowej harmonogramu robét
dotyczgcych obecnie realizowanych prac. Harmonogram ten ma bezposredni
i znaczacy wplyw na etapowanie prac z zakresu objetego Postgpowaniem
przetargowym.”

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dysponuje takim harmonogramem, jednak
wedtug nieoficjalnych zapewnien prowadzone wokot teatru prace nie beda
miaty wptywu na dostep do terenu na, ktérym Zamawiajgcy planuje
prowadzenie inwestycji.

Pytanie / wniosek nr 16

W SIWZ pkt 18.2."Warunki zmiany umowy” podpunkt 2) ,Zamawiajgcy dopuszcza
zmiany terminu realizacji zamoéwienia w nastepujgcych przypadkach cyt.
,)) Zamawiajgcy dopuszcza skrécenie lub zmiany okresu z powodu wystgpienia
zdarzen losowych(...)".

Prosimy o wyjasnienie, w jaki sposéb zdarzenie losowe, lub dziatanie osob trzecich
uniemozliwiajacych wykonania poszczegélnych elementéw zamowienia moga
wptywaé na ,skrécenie” czasu na realizacje prac budowlanych?

Jednoczesnie wnosimy o zmiane zapisu poprzez zastgpienie zapisu: skrocenie lub
zmiany okresu” na wydtuzenie czasu na zakonczenie realizacji zamowienia okresu
realizacji zamowienia.”

Odpowiedz: W zacytowanym zapicie doszto do oczywistej omytki w pkt 18.2.
podpunkt 2) lit. j skresla sie stowa ,skrocenie lub”.
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Pytanie / wniosek nr 17
»Zgodnie z zapisami § 11 ust .1 Projektu Umowy oraz pkt. 3.2.14. SIWZ, Wykonawca
moze zleci¢ czgs¢ robot lub ustug podwykonawcom z wyjgtkiem robét konstrukcyjnych
budynku.

Cyt.: ,Wyjatkiem od tej zasady podlegajg roboty polegajgce na wykonaniu robét w
zakresie branzy konstrukcyjnej budynku, ktére w oparciu o art. 36a ust. 2 pkt 2)
ustawy Prawo zamowieri publicznych, Wykonawca zobowigzany jest wykonac
osobiscie”

Prosimy o wyjasnienie na jakiej podstawie oraz wedtug jakich kryteriow Zamawiajgcy
ocenit, iz prace konstrukcyjne stanowig kluczowy zakres do wykonania zaméwienia,
ktory Wykonawca zobowigzany jest wykonaé samodzielnie. ”

Odpowiedz: Ustawodawca mocg Art. 36a ust. 2 pkt 1 w brzmieniu:
~Zamawiajgcy moze zastrzec obowigzek osobistego wykonania przez
wykonawce kluczowych czesci zamoéwienia na roboty budowlane lub ustugi;”
nadat Zamawiajgcemu prawo zadania by Wykonawca osobiécie wykonat
kluczowg czes¢ zaméwienia. Ponad wszelkg watpliwos¢ przy realizacji prac
budowlanych polegajgcych na wznoszeniu budynku, kluczowg elementem
rob6t budowlanych jest wiasciwe wykonanie jego konstrukcji.  Wszystkie
pozostate elementy prac budowlanych majg co oczywiste, znaczenie mniegj
istotne i sg zdeterminowane (dostosowane) do konstrukgji wznoszonego
obiektu. Powyzsza odpowiedz jest powigzana z odpowiedzig na pytanie 13,
w ktorym Zamawiajgcy uscisla swoje oczekiwanie.

Pytanie / wniosek nr 18

~Zamawiajgcy w Ogtoszeniu o zamdwieniu nr 527794-N-2019 z dnia 2019-03-20 w
Rozdziale Ill. 1.3.) oraz w SIWZ w pkt. 6.2.2. lit. b) okreslit Zdolnosé¢ techniczna
I zawodowg Wykonawcy polegajgca na wykonaniu cyt.: ,b) w okresie ostatnich pieciu
lat przed uptywem terminu sktadania ofert, a Jezeli okres prowadzenia dziatalnosci Jjest
krotszy — w tym okresie, wykonat nalezycie co najmniej dwie roboty budowlane,
polegajgce na budowie lub rozbudowie budynku wielokondygnacyjnego przy czym
zadania te obejmowaty branze ogolnobudowlang, instalacyjng i elektryczng,
a uzyskana ta drogg kubatura byfa nie mniejsza niz 8 000m® a warto$é robot
budowlanych brutto nie byta nie mniejszej niz 4 000. 000,00 PLN kazda,”

Obecny zakres prac do wykonania okreslony w przedmiotowym postepowaniu nie
ulegt zmianie w stosunku do zakresu dwéch poprzednich postepowan przetargowych.
Jezeli we wczesniejszych dwach postgpowaniach warunkiem spetnienia w zakresie
zdolnosci technicznej i zawodowej byto m.in. wykonanie dwoch poréownywalnych
robét, tj. obejmujgcych swoim zasiggiem roboty budowlane, konstrukcyjne,
wykonczeniowe oraz instalacyjne (itd.), to dlaczego w przedmiotowym postepowaniu
zmienit wymég na budowe lub rozbudowe budynku wielokondygnacyjnego?
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Wprowadzone Okresélenie budynku wielokondygnacyjnego ogranicza Wykonawcow,
ktérzy realizuje innego typu obiekty kubaturowe a nie sg obiektami typu blok
mieszkalny.

Odpowiedz: Zamawiajgcy zauwaza, ze obecnie prowadzone postepowanie
jest odrebnym, samodzielnym samym w sobie postepowaniem. Zgodnie
z projektem budowlanym, w ramach zamoéwienia zrealizowany ma by¢ budynek
trzykondygnacyjny, a wigc wielokondygnacyjny. Stad tez wymég posiadania
przez Wykonawcow doswiadczenia we wznoszeniu podobnych obiektéw jest
w peni uzasadniony i w $wietle ustawy Pzp dopuszczalny.

Pytanie / wniosek nr 19

.Zamawiajacy W ogfoszeniu o zamowieniu nr 527794-N-2019 z dnia 2019-03-20
w rozdziale 111.1.3.) Zdolno$¢ techniczna i zawodowa oraz w SIWZ w pkt. 6.2.2.
w zakresie zdolnosci technicznej i zawodowej(...) lit. b) okreslit cyt.. ,b) w okresie
ostatnich pieciu lat przed uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia
dziatalnosci jest krotszy — w tym okresie, wykonat nalezycie co najmniej dwie roboty
budowlane, polegajace na budowie lub rozbudowie budynku wielokondygnacyjnego
przy czym zadania te obejmowaly branze ogolnobudowlang, instalacyjng
i elektryczng, a uzyskana tg drogg kubatura bytfa nie mniejsza niz 8 000,m’ a warto$¢
robét budowlanych brutto nie byta nie mniejszej niz 4 000.000,00 PLN kazda,”
Wnosimy o zmiane ww. warunku, gdyz tak okreslony warunek udziatu dotyczacy
zdolnoéci  technicznej i zawodowej faworyzuje ~ Wykonawcow obiektow
wielorodzinnych, eliminujac  jednoczes$nie Wykonawcow wykonujgcych obiekty
budowlane spetniajgce co do kubatury oraz wartosci zadania okreslonych przez
Zamawiajgcego.

Proponujemy zapis aby Wykonawcy wykazali, ze:

_w okresie ostatnich pieciu lat przed uplywem terminu skiadania ofert, a jezeli okres
prowadzenia dziatalnosci jest krotszy — w tym okresie, wykonat nalezycie co najmniej
dwie poréwnywalne roboty konstrukcyjne, wykoriczeniowe oraz instalacyjne (wodno-
kanalizacyjne, ~centralnego  ogrzewania  wentylacji mechanicznej, instalacji
elektrycznych i instalacji teletechnicznych) o warto$ci robot budowlanych brutto nie
byta mniejsza niz 4000.000,00 PLN kazda”

—

Odpowiedz: Brak zgody.
~ Pyrektor
L-J'LHRJV@J(; -\:."_/__‘i;“|_i;~,c Gérze
i Jn 1 & . l |

1oy Przebudowa i rozbudowa Lubuskiego Teatru w Zielonej Gorze”

Zadanie wspélfinansowane ze srodkéw Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach: RPO Lubuskie 2020.
05 Priorytetowa 4. Srodowisko i kultura. Dzialanie 4.4. Zasoby kultury i dziedzictwa kulturowego. Poddzialanie 4.4.1.
Zasoby kultury i dziedzictwa kulturowego - projekty realizowane poza Sformulq ZIT.
nr referencyjny: 1/DA/ZP/P/2019-3

str. 4



